
UCHWAŁA NR V/35/2019
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 11 lutego 2019 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany statutów jednostek pomocniczych 
gminy

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 
z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 uchwały Nr XXXVI/335/2014 Rady Gminy Czernica z dnia 27 maja 
2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Czernica (Dz. Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2014 r. poz. 2647) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Konsultacje obejmują teren Gminy Czernica, zwany dalej gminą.

2. Konsultacje mają charakter ogólnogminny.

3. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy jednostek pomocniczych gminy, zwane dalej 
sołectwem.

§ 2. Przedmiotem konsultacji jest projekt zmian statutów jednostek pomocniczych gminy, w zakresie 
wskazanym w projekcie uchwały stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Celem konsultacji jest wyrażenie opinii przez mieszkańców sołectw, o projekcie, o którym mowa w §2.

§ 4. Konsultacje przeprowadzone zostaną w świetlicach wiejskich na zebraniach wiejskich, w każdym 
sołectwie, w okresie od 19 do 26 lutego 2019 r.

§ 5. O wynikach konsultacji należy powiadomić mieszkańców poprzez zamieszczenie informacji na stronie 
internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czernica oraz na tablicy ogłoszeń przed 
Urzędem Gminy Czernica.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie internetowej gminy, 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czernica oraz na tablicy ogłoszeń przed Urzędem Gminy 
Czernica.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/35/2019

Rady Gminy Czernica

z dnia 11 lutego 2019 r.

Projekt

Uchwała Nr ………………

RADY GMINY CZERNICA

z dnia __ lutego 2019r.

w sprawie zmiany statutów sołectw

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018r. 
poz. 994 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectw, uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr XL/381/2014 Rady Gminy Czernica z dnia 30 października 2014 r. w sprawie uchwalenia 
statutów sołectw (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2014 r. poz. 4961) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w statucie sołectwa Chrząstawa Mała, stanowiący zał. Nr 1 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 1



- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

2) w statucie sołectwa Chrząstawa Wielka, stanowiący zał. Nr 2 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 2



- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 3



m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

3) w statucie sołectwa Czernica, stanowiący zał. Nr 3 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 4



i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

4) w statucie sołectwa Dobrzykowice, stanowiący zał. Nr 4 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 5



- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 6



5) w statucie sołectwa Gajków, stanowiący zał. Nr 5 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 7



- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

6) w statucie sołectwa Jeszkowice, stanowiący zał. Nr 6 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 8



- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

7) w statucie sołectwa Kamieniec Wrocławski, stanowiący zał. Nr 7 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 9



e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 10



- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

8) w statucie sołectwa Krzyków, stanowiący zał. Nr 8 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 11



„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

9) w statucie sołectwa Łany, stanowiący zał. Nr 9 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 12



- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 13



„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

10) w statucie sołectwa Nadolice Małe, stanowiący zał. Nr 10 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 14



- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

11) w statucie sołectwa Nadolice Wielkie, stanowiący zał. Nr 11 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 15



„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

12) w statucie sołectwa Ratowice, stanowiący zał. Nr 12 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 16



„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 17



l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

13) w statucie sołectwa Wojnowice, stanowiący zał. Nr 13 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy 
sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcy sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie;

- „4. W razie zaistnienia okoliczności losowych trwających dłużej niż 2 miesiące, uniemożliwiające sołtysowi 
wykonywanie obowiązków, wójt może zarządzić wybory sołtysa na zasadach określonych w niniejszym 
rozdziale”;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 18



- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6;

ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia wyborów 
nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka pełnią 
swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z wyjątkiem punktów: 1 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 1 lit. g) tiret drugie; 1 lit. h) tiret pierwsze; 
1 lit. m); 2 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 2 lit. g) tiret drugie; 2 lit. h) tiret pierwsze; 2 lit. m); 3 lit. f) tiret pierwsze 
i drugie; 3 lit. g) tiret drugie; 3 lit. h) tiret pierwsze; 3 lit. m); 4 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 4 lit. g) tiret drugie; 
4 lit. h) tiret pierwsze; 4 lit. m); 5 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 5 lit. g) tiret drugie; 5 lit. h) tiret pierwsze; 5 lit. m); 
6 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 6 lit. g) tiret drugie; 6 lit. h) tiret pierwsze; 6 lit. m); 7 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 
7 lit. g) tiret drugie; 7 lit. h) tiret pierwsze; 7 lit. m); 8 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 8 lit. g) tiret drugie; 8 lit. h) tiret 
pierwsze; 8 lit. m); 9 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 9 lit. g) tiret drugie; 9 lit. h) tiret pierwsze; 9 lit. m); 10 lit. f) tiret 
pierwsze i drugie; 10 lit. g) tiret drugie; 10 lit. h) tiret pierwsze; 10 lit. m); 11 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 11 lit. g) 
tiret drugie; 11 lit. h) tiret pierwsze; 11 lit. m); 12 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 12 lit. g) tiret drugie; 12 lit. h) tiret 
pierwsze; 12 lit. m); 13 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 13 lit. g) tiret drugie; 13 lit. h) tiret pierwsze; 13 lit. m), które 
mają zastosowanie do kadencji sołtysów i rad sołeckich, następującej po kadencji, w czasie której niniejsza 
uchwała została podjęta.

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 19



Uzasadnienie

Przygotowane przedłożenie wypełnia dyspozycję art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym, gdzie: „Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem,
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami.”

Powody przygotowania niniejszego projektu dotyczą konieczności zmiany niektórych jednostek
redakcyjnych statutów sołectw, w zakresie kadencji i terminów wyborów. Obecne zapisy nie wskazują ani
początku ani końca 4 letniej kadencji; wskazują na termin wyborów sołtysa pomiędzy 3 a 6 miesiącem, licząc
od dnia wyborów rady. Przy zachowaniu tego przepisu wybory na kadencję 2019-2023 winny odbyć się
najpóźniej w kwietniu br., a kadencja upłynęłaby w kwietniu 2023r. Tymczasem kadencja nowo wybranej rady
na kadencję 2018-2023 upłynie dopiero 21 października 2023 r. (art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym: „Kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”). To oznacza niemożność
przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na kadencję 2023-2027, bo ich mandaty wygasną przed
upływem kadencji organu stanowiącego gminy. Doszłoby do takiej sytuacji, że „nie byłoby” sołtysów i rad
sołeckich od kwietnia 2023 do upływu szóstego miesiąca, licząc od upływu kadencji rady gminy 2018-2023.
I chociażby z tej przyczyny ingerencja jest niezbędna. Projekt proponuje przedłużenie kadencji sołtysów i rad
sołeckich do 5 lat licząc od dnia ogłoszenia przez wójta zbiorczych wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej.
Taki zapis będzie korespondował z wydłużoną kadencją organów stanowiących w gminach (5lat). Nadto
w projekcie wydłużono do 8 m-cy przeprowadzenie wyborów w jednostkach pomocniczych, po to żeby
przeprowadzić je po wyborach do rady gminy w kadencji 2023-2028. Do tego wydłużonego terminu
dostosowano też „Kalendarz wyborów” w jednostkach pomocniczych gminy, poprzez skrócenie terminów
czynności, jakie należy podjąć przed wyborami.

Z naprowadzonych faktów podjęcie niniejszej uchwały ma swoje usprawiedliwione podstawy, o co proszę.

Id: C9F000B0-53A7-4629-9E80-E556E866335F. Podpisany Strona 1




